
Petak, 3. veljače 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranka 95 - broj 2 

Općina Kastav 
1. 

Na temelju članka 41. Zakona o lokalnoj samoupravi i 
upravi (»Narodne novine« broj 90/92 i 117/93) te članka 28. 
Statuta Općine Kastav (»Službene novine« Županije pri-
morsko-goranske broj 16/93 i 4/94), Općinsko vijeće Ka­
stav, na svojoj 1. sjednici održanoj 26. siječnja 1995. godine 
donijelo je 

ODLUKU 
o financiranju javnih potreba Općine Kastav 

za 1995. godinu 

Članak 1. 

U Odluci o Proračunu Općine Kastav za 1995. godinu 
osigurana su financijska sredstva za financiranje javnih po­
treba na području Općine Kastav. 

Članak 2. 

Financijska sredstva iz članka 1. ove Odluke raspore­
đuju se korisnicima prema Tabeli 1. koja čini sastavni dio 
ove Odluke. 

Članak 3. 

Sredstva iz članka 2. ove Odluke doznačava Općinsko 
poglavarstvo korisnicima proračunskih sredstava. 

Klasa: 021/05-95-01/1 
Ur.broj: 2170/05-01-1-95-5 
Kastav, 26. siječnja 1995. 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
mr. Branko Kukurin, v.r. 

Srnu 

Temeljem članka 29. — 45. i 89. Zakona o financiranju 
jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« 
broj 117/93), Naredbe o načinu uplaćivanja prihoda prora­
čuna i izvanproračunskih fondova, te prihoda za financira­
nje drugih javnih potreba (»Narodne novine« broj 94/94) i 
članka 28. Statuta Općine Kastav, (»Službene novine« Žu­
panije primorsko-goranske broj 16/93), Općinsko vijeće 
Općine Kastav, na 1. sjednici 26. siječnja 1995. godine 
donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o porezima Općine Kastav 

Članak 1. 

U članku 7. žiro račun broj 33800-840-180-2806 zamje­
njuje se brojem »33800-630-287«, i dodaje se novi stavak 
koji glas: 

»Pravna osoba dužna je u pozivu na broj odobrenja u 
pretpolje upisati broj modela 21, a u polje brojčanu oznaku 
vrste prihoda — 1708 — i matični broj dodijeljen od Držav­
nog zavoda za statistiku (7 znamenaka). Porezni obveznici 

fizičke osobe, građani i strani državljani dužni su u pretpo­
lje upisati broj modela 22, a u polje brojčanu oznaku vrste 
prihoda — 1708 — i jedinstveni matični broj građana, 
odnosno matični broj za strance (13 znamenaka)«. 

Članak 2. 

U članku 14. žiro sačun broj 33800-840-180-2811 zam­
jenjuje se brojem »33800-630-287«, i dodaje se novi stavak 
koji glasi: 

»Pravna osoba dužna je u pozivu na broj odobrenja u 
pretpolje upisati broj modela 21, a u pol je brojčanu oznaku 
vrste prihoda — 1716 — i matični broj dodijeljen od Držav­
nog zavoda za statistiku (7 znamenaka). Porezni obveznici 
fizičke osobe, građani i strani državljani dužni su u pretpo­
lje upisati broj modela 22, a u polje brojčanu oznaku vrste 
prihoda — 1716 — i jedinstveni matični broj građana, 
odnosno matični broj za strance (13 znamenaka).« 

Članak 3. 

U članku 20. žiro račun broj 33800-840-180-2827 zam­
jenjuje se brojem »33800-630-287«, i dodaje se novi stavak 
koji glasi: 

»Pravna osoba dužna je u pozivu na broj odobrenja u 
pretpolje upisati broj modela 21, a u polje brojčanu oznaku 
vrste prihoda — 1724 — i matični broj dodijeljen od Držav­
nog zavoda za statistiku (7 znamenaka). Porezni obveznici 
fizičke osobe, građani i strani državljani dužni su u pretpo­
lje upisati broj modela 22. a u polje brojčanu oznaku pri­
hoda — 1724 — i jedinstveni matični broj građana, odno­
sno matični broj za strance (13 znamenaka).« 

Članak 4. 

U članku 26. žiro računa broj 33800-840-180-2832 zam­
jenjuje se brojem »33800-630-287«, i dodaje se novi stavak 
koji glasi: 

»Pravna osoba dužna je u pozivu na broj odobrenja u 
pretpolje upisati broj modela 21, a u polje brojčanu oznaku 
vrste prihoda — 1732 — i matični broj dodijeljen od Držav­
nog zavoda za statistiku (7 znamenaka). Porezni obveznici 
fizičke osobe, građani i strani državljani dužni su u pretpo­
lje upisati broj modela 22, a u polje brojčanu oznaku vrste 
prihoda — 1732 — i jedinstveni matični broj građana, 
odnosno matični broj za strance (13 znamenaka).« 

Članak 5. 

U članku 30. žiro računa broj 33800-840-180-2869 zam­
jenjuje se brojem »33800-630-287«, i dodaje se novi stavak 
koji glasi: 

Pravna osoba dužna je u pozivu na broj odobrenja u 
pretpolje upisati broj modela 21, a u polje brojčanu oznaku 
vrste prihoda — 1740 — i matični broj dodijeljen od Držav­
nog zavoda za statistiku (7 znamenaka). Porezni obveznici 
fizičke osobe, građani i strani državljani dužni su u pretpo­
lje upisati broj modela 22, a u polje brojčanu oznaku vrste 
prihoda — 1740 — i jedinstveni matični broj građana, 
odnosno matični broj za strance (13 znamenaka).« 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa, na snagu danom objave u »Službe-



Stranica 96 - broj 2 SLUŽBENE NOVINE Petak, 3. veljače 1995. 

nint novinama« Županije primorsko-goranske, a primje­
njuje se od 01. siječnja 1995. godine. 

Klasa: 021/05-95-01/2 
Ur.broj: 2170/05-01-1-95-1 
Kastav, 26. siječnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KASTAV 
Predsjednik 
Općinskogvijeća 
mr. Branko Kukurin, v.r. 

3. 
Temeljem Članka 35. Zakona o određivanju poslova iz 

samoupravnog djelokruga jedinica lokalne samouprave i 
uprave (»Narodne novine« broj 75/93) i članka 28. Statuta 
Općine Kastav, Općinsko vijeće Općine Kastav, na sjednici 
održanoj dana 26. siječnja 1995. godine donosi 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o poslovnim prostorima 

Općine Kastav 

Članak 1. 

U članku 3. briše se tekst iza riječi »preko« i dopisuje 
novi tekst »Jedinstvenog upravnog odjela Općine Kastav«. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­

nim novinama« Županije primrsko-goranske, a primjenjuje 
se od 01. siječnja 1995. godine. 

Klasa: 021/05-95-01/1 
Ur.broj: 2170/05-01-1-95-4 
Kastav, 26. siječnja 1995. 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
mr. Branko Kukurin, v.r. 

4. 
PLANOVI KOMUNALNOG SUSTAVA 

za 1995. godinu 

PLAN ODRŽAVANJA, ZAŠTITE I REKONSTRUK­
CIJE NERAZVRSTANIH CESTA U OPĆINI KASTAV 

za 1995. godinu 

1. STANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

U nadležnost Općine Kastav spada 40,89 km nerazvr-
stanih cesta. Obilaskom terena ustanovljeno je da su ceste 
loše, a do pojedinih naselja, kako novih, tako i starih još 
uvijek imamo makadamskih cesta. 

1. ODRŽAVANJE I REKONSTRUKCIJA 

Tijekom 1995. godine planira se ulaganje u nerazvr-

stane ceste Općine kako slijedi: 

2.1 saniranje rupa na 
postojećim cestama 

2.2 održavnje rubnjaka, 
potpornih zidova, 
rubova cesta i kanala 

2.3 horizontalna i vertikalna 
signalizacija 

2.4 zimska služba 
(pijesak i ralica) 

2.5. uređenje prilaza 
Općini Kastav 

2.6 nova asfaltiranja 
2.7 ugibalište Rubeši 

(otkup zemljišta) 
Ukupno: 

25.000,00 KN 

30.000,00 KN 

8.000,00 KN 

40.000,00 KN 

24.000,00 KN 
50.000,00 KN 

37.000,00 KN 
214.000,00 KN 

Financijska sredstva u gornjem iznosu planirana su u 
Proračunu Općine Kastav za 1995. godinu. 

PLAN ODRŽAVANJA POSLOVNOG FONDA 
OPĆINE KASTAV 

za 1995. godinu 

1. STANJE POSLOVNIH PROSTORA 

Od poslovnih prostora u vlasništvu Općine Kastav 
Društveni dom »Brnčići«, Kaštel, Krov dječjeg vrtića »Vla­
dimir Nazor« i Crekvina su u vrlo lošem stanju, kao i pod 
vjjećnice. 

2. ODRŽAVANJE I REKONSTRUKCIJA 

Tijekom 1995. godine planira se ulaganje u slijedeće 
poslovne prostore i dokumentaciju 

2.1 

2.2 
2.3 

s2.4 

izvedbeni projekt za 
unutarnje uređenje 
prostora Općine i vijećnice 
uređenje vijećnice 
sanacija krova 
dječjeg vrtića 
nastavak radova nasanaciji 
Crekvine te ishodovanje 
urbanističke dokumentacije 
za revitalizaciju šireg 
područja Crekvine a 
prema programu 
priprema urbanističke 
dokumentacije za poslovni 
prostor na Fortici 
ishoditi dokumentaciju za 
prenamjenu objekta kraj 
osnovne škole »Milan 
Brozović« za dječji vrtić 
Ukupno: 

Financijska sredstva u gornjem iznosu 
proračunu Općine Kastav za 1995. godinu. 

10.000,00 KN 
190.000,00 KN 

20.500,00 KN 

2.5 

2.6 

190.000,00 KN 

5.000,00 KN 

5.000,00 KN 
420.500,00 KN 
planirana su u 

PLAN ODRŽAVANJA GROBUA KASTAV 
za 1995. godinu 

1. Tijekom 1995. godine planiraju se sljedeći radovi na 
groblju 



Petak, 3. veljače 1995. SLUŽBENE NOVINE Strimica 97 - broj 2 

1.1. — u izradi je 
elaborat definitivnog 
zaokruženja parcele groblja 

L2. — zatražena je lokacfjska 
dozvola za proširenje groblja 

1.3 — ugovorena izrada glavnog 
projekta za proširenje groblja 

1.4. — ozelenjavanje novog 
već izvedenog dijela groblja 

1.5. — izvođenje novog 
dijela groblja 
Ukupno: 

5.000,00 KN 

295.000,00 KN 
300.000,00 KN 

Financijska sredstva u gornjem iznosu planirana su u 
Proračunu Općine Kastav za 1995. godinu. 

1. STANJE KOMUNALNIH OBJEKATA NA PO­
DRUČJU OPĆINE KASTAV 

Na području naše Općine postoji razveden sistem 
javne rasvjete, ali se izgradnjom individualnih stambenih 
objekata pojavljuje potreba za proširenjem pojedinih dio­
nica. 

Godišnje se na području općine utroši više od 200.000 
kvvh. Održavanje javne rasvjete vrši HE, D.P. Rijeka i 
Opatija, a troškove podmiruje Općina Kastav. 

Na našem području su postavljene dvije zidane čekao­
nice (Rubeši i Kastav), te 2 čekaonice tipa »IMGRAD« 
(Donja stanica Rubeši i Spinčići). Zidane čekaonice su 
potpuno neuređene i devastirane, pa je za iste sređena 
dokumentacija i ishođene građevne dozvole za njihovo ure­
đenje. Dio tih čekaonica postat će poslovni prostor (tra­
fike), čime će se djelomično onemogućiti devastiranje tih 
prostora od neodgovornih pojedinaca. 

Iz katastra zelenih površina na našem se području na­
lazi: 
540 m2 slobodnih površina 
270 m2 travnatih površina 
925 m2 biljnog pokrova 
16 m2 živice 

Zelene površine treba urediti i održavati. 

2. PLAN ODRŽAVANJA KOMUNALNIH OBJE­
KATA I UREĐAJA U OPĆINI KASTAV ZA 1995. GO­
DINU. 

2. 1. plaćanje struje 
za javnu rasvjetu 500.000.00 KN 

2. 2. usluga čišćenja 
»EKOOPERATIVA« 56.000,00 KN 

2. 3. usluge stručnih 
poslova komunalne naknade 
s materijalnim troškovima 24.000,00 KN 

2. 4. izgradnja WC-a s 
otkupom zemljiša 

2. 5. uređenje zelenih 
površina (spomenika) 6.500.00 KN 

2. 6. akcija čišćenja 
divljih deponija 15.000,00 KN 

2. 7. javna rasvjeta - nova 8.500,00 KN 
2. 8. rezanje krošnji stabala 8.000,00 KN 
2. 9. vodovod Tometići • — 
2.10. autobusna čekaonica 

Turki i Brnčići — 
2.11. izraditi izvedeni 

projekt kanalizacije 
Kastav — Rubeši — 

2.12. pristupiti idejnom 
rješenju parking prostora 
— dvije lokacije — 
Ukupno: 810.000,00 KN 

Financijska sredstva su planirana u Proračunu Općine 
Kastav za 1995. godinu. Navedeni radovi (od 2.9. do 2.12.) 
za koje nisu planirana sredstva realizirat će se prema mo­
gućnostima iz sredstava rebalansa proračuna Općine Ka­
stav za 1995. godinu. 

REKAPITULACIJA TROŠKOVA 

1. NERAZVRSTANE CESTE 
2. POSLOVNI PROSTOR 
3. GROBLJE 
4. KOMUNALNI SUSTAV 

214.000,00 KN 
420.000,(X) KN 
300.000,00 KN 
810.000,00 KN 

SVEUKUPNO 1.744.500,00 KN 

Klasa: 021-05/95-01/2 
Ur. broj: 2170/05-01-1-95-2 
Kastav, 26. siječnja 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
Predsjednik 

Općinskog vijeća 
Bratfko K«&trriH, v.r. 


